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Finansministeren (Thor Pedersen): 
Jeg kan sige en ting til fru Lotte Bundsgaard, at i 
de aftaler, vi indgår med Kommunernes Lands- 
forening under et, er der vækst. Der er vækst. 

Hvis fru Lotte Bundsgaard ønsker, vi skal 
lave aftale med hver eneste kommune, så må fru 
Lotte Bundsgaard få KL til at have det ønske, at 
det er selektivaftaler, for vi er kun i stand til at 
lave én fælles aftale med Kommunernes Lands- 
forening, der dækker alle kommuner under et, 
og dermed også muliggør en rimelig grad af for- 
skelle mellem kommunerne. 

Men jeg kan love, at det, vi vil gøre fra rege- 
ringens side i forbindelse med forhandlingerne, 
er at forsøge at få så stort et beløb som muligt til 
at hjælpe de kommuner, som har en likviditet, 
der er ringere end det, der gælder for gennem- 
snittet. Det håber jeg så også at KL vil være med 
til, altså at man får den omfordeling, så man 
hjælper de kommuner, der især har det svært. 

Men det vil gælde for aftalerne, som det lig- 
ger i den middellange fremskrivning, at der er 
plads til vækst hvert eneste år, altså realvækst, 
så man hvert år kan bruge flere penge pr. borger, 
end man gjorde året før. 

Så spørger hr. Nicolai Wammen, hvad vi vil 
gøre, hvis man nedjusterer skønnet til 1,5 pet. 
Svaret er: Ingenting, for så vidt ingenting. For 
det ligger jo lige præcis i finanspolitikken, at der 
er plads til de udsving. Så det ændrer for så vidt 
ikke noget, at man får et skøn på 1,5 pet. 

Det er klart, at vi tilstræber, at væksten er 
størst mulig; at vi har et erhvervsklima med 
størst mulig vækst; at man gør, hvad man kan 
for overhovedet at få flest muligt i arbejde. Det 
er den opgave, der forestår omkring indvandre- 
re, og omkring unge, der skal via uddannelse til 
arbejde, og det at lade seniorer blive længere på 
arbejdsmarkedet. 

Det er det, der udestår til de nødvendige 
strukturelle ændringer, måske endda gennem 
fornyet lovgivning, men i hvert tilfælde er det 
sådan, at de udsving, vi kommer til at se i år 
med den viden, vi har på nuværende tidspunkt, 
ikke giver anledning til at ændre finanspolitik- 
ken. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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4) Til socialministeren af: 
Lotte Bundsgaard (S): 
»Hvad vil ministeren gøre for at sikre, at børne- 
ne ikke betaler prisen for den stigende ledig- 
hed?« 

Lotte Bundsgaard (S): 
Jeg har valgt at stille det her spørgsmål, fordi vi i 
utallige undersøgelser fra bl.a. Socialforsknings- 
instituttet har set, at børnene lider meget under 
forældrenes ledighed. Forældrenes ledighed har 
f.eks. stor betydning for den negative sociale 
arv. 

Da regeringen gang på gang i fine taler og 
kronikker har sagt, at den vil gøre noget ved den 
negative sociale arv, vil jeg gerne spørge social- 
ministeren, om der menes noget med det her, 
når det kommer til stykket, og om, hvad social- 
ministeren har tænkt sig at gøre, for at børnene i 
vores samfund ikke kommer til at betale en høj 
pris for den stigende ledighed. 

Socialministeren (Henriette Kjær): 
Nu synes jeg ikke, man skal overdrive betydnin- 
gen af det seneste ledighedstal, men det er abso- 
lut ikke rart for de personer og de familier, der 
berøres af ledighed. 

Det er fortsat regeringens mål, at der skal ske 
en stigning i beskæftigelsen frem mod 2010, ikke 
mindst i lyset af den demografiske udvikling, 
der betyder flere ældre og færre unge på ar- 
bejdsmarkedet. 

Beskæftigelsesministeren har taget initiativer 
til, at der kommer flere i arbejde, og også skatte- 
reformen, som vi lige har hørt om, vil bidrage til 
at opnå målet. 

Den øjeblikkelige stigning i ledigheden æn- 
drer ikke ved relevansen af de reformer, regerin- 
gen har taget initiativ til. Tværtimod er det net- 
op initiativer, der vil fremme beskæftigelsen, og 
som bevirker, at der målrettet sættes ind med 
udgangspunkt i den enkelte lediges egne res- 
sourcer. 

Jeg ved jo ikke noget om, hvor mange af de 
ekstra ledige der har børn, men vi er meget op- 
mærksomme på, hvad forældres ledighed kan 
betyde for den sociale arv. Det er en af de mange 
ting, vi kigger nærmere på i vores arbejde for at 
bryde den negative sociale arv, hvor vi nu er ved 
at lægge en strategi for, hvordan vi kan blive 
bedre til at bryde den. Så i den forstand er vi alt- 


